انقلاب اسلامی ایران، یکی از چند رخداد بزرگ قرن بیستم بود که سرنوشت جهان را در مسیر تازه‌ای قرار داد. اگر انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ در روسیه را سرآغاز منازعات اوایل قرن و آغاز مجموعه‌ی عظیمی از حوادث در کشورهای مختلف گیتی قلمداد کنیم، انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ شمسی - برابر با ۱۹۷۸ میلادی - را باید آغاز دور تازه‌ای از مسائل مهم و تحرکات بزرگ در بخش مهمتری از جهان به حساب آوریم. پس از انقلاب اکتبر، جهان معاصر از شرق دور - چین و ویتنام - تا شرق اروپا و آفریقا و آمریکای لاتین - کوبا و بولیوی - دستخوش دگرگونیهای پر شماری گردیدند؛ همچنانکه پس از انقلاب اسلامی ایران، بسیاری از کشورهای و دولت‌های جهان سومی، خصوصاً در سرزمین‌های اسلامی به خروش آمد و تحوّل و دگرگونی را به مثابه اهداف و آرمان‌های خویش برگزیدند.